
Biblioteka pójdzie w tango
written by Biblioteka SK | 23 maja 2017

Koncert, warsztaty taneczne, konkursy i kiermasz, to tylko
niektóre  z  atrakcji  przygotowanych  przez  inowrocławską
książnicę z okazji III edycji ogólnopolskiej akcji pod nazwą
„Noc Bibliotek”.

Już  3  czerwca  Biblioteka  Główna  przy  ul.  Kilińskiego  16
zamieni  się  w  „boskie  Buenos”.  A  to  za  sprawą  tematu
przewodniego  imprezy,  którym  będzie  argentyńskie  tango!  O
17.00 w Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej rozpocznie się
koncert zespół TANGO MIO – specjalizującego się w gatunku
tango-cancion – który wprowadzi wszystkich w klimat i rytmy
znane za Oceanem. Po nim w Saloniku Literacko-Artystycznym,
gdzie obejrzeć będzie można fotografie warszawskich artystów
Sylwii i Przemysława Piwowarów inspirowane zmysłowym tańcem,
członkowie  z  Fundacji  Terapii  Tangiem  COTANGO  zaprezentują
jego podstawowe kroki oraz kilka porywających układów. Chwilę
później  rozpocznie  się  spotkanie  z  Tadeuszem  Wodzickim
(autorem książki o Argentynie) pn. „Spotkajmy się w Buenos

https://www.jan-kasprowicz.bmino.pl/biblioteka-pojdzie-w-tango.html


Aires – mieście tanga”. Dygresje o republice przeplatane będą
kolorową prezentacją slajdów przygotowaną przez autora.
Oczywiście nie zapomnieliśmy o najmłodszych. W Oddziale dla
Dzieci „Tajemniczy Ogród” czekają na nich: zajęcia plastyczne,
warsztaty taneczne oraz turniej gier Xbox. Poza tym w trakcie
imprezy  zostanie  rozstrzygnięty  konkurs  na  najbardziej
oryginalne zdjęcie z książką typu sleeveface pn. „Ubierz się w
książkę”,  każdy  miłośnik  literatury  będzie  mógł  „upolować”
okazję na kiermaszu książek lub stworzyć niecodzienną rzeźbę
na warsztatach plastycznych dla dorosłych. Oprócz tego każdy,
kto tego dnia nie zapomni o wejściówce będzie miał możliwość
wygrania nagród rzeczowych i rabatów od partnerów akcji, a ci
którzy znają Argentynę lepiej niż własną kieszeń będą mogli
spróbować swoich sił w quizie. Na dodatek tylko tego dnia
będzie można w Wypożyczalni dla Dorosłych założyć BEZPŁATNIE
kartę czytelnika! A spragnieni nie tylko kulturalnych wrażeń,
ale  także  słodkich  specjałów  będą  mogli  odwiedzić  stoisko
Pijalni  Wód-Palmiarnia  INOWROCŁAWIANKA,  które  na  tę  okazję
przeniesie swoje desery z Parku Solankowego do bibliotecznego
holu.

Wydarzenie  zostało  objęte  Honorowym  Patronatem  Prezydenta
Miasta Inowrocławia.

Na  koncert  obowiązują  BEZPŁATNE  wejściówki  do  odbioru  w
Wypożyczalni dla Dorosłych (ul. Kilińskiego 16).

Spotkanie  z  Filmem:  po
wojnie?
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    Zapraszamy w poniedziałek 12 czerwca o godzinie 17.00  do
Saloniku Literacko-Artystycznego (przy ul. Kilińskiego 16) na
projekcję filmu wyreżyserowanego przez Jana Jakuba Kolskiego w
2012  roku.  Łącząc  konwencję  thrillera  i  dramatu
psychologicznego,  reżyser  ukazuje  historię  żołnierza,  który
wrócił z wojny na Kaukazie. Czy będzie potrafił uwolnić się
psychicznie od traumatycznych przeżyć?
    Dyskusję po niej poprowadzi Łukasz Oliwkowski. Dodatkowe
informacje można uzyskać w Saloniku (tel. 52-35-27-237, e-
mail: bibliograficzny@bmino.pl). Wstęp wolny.

Krajobraz mojego miasta
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W 2016 roku Narodowy Instytut Dziedzictwa ogłosił kampanię
społeczną pod hasłem „Krajobraz mojego miasta”. Zainaugurował
ją  film  pod  takim  samym  tytułem.  Zadaniem  projektu  jest
zwiększenie świadomości społeczeństwa na istniejące problemy,
czy mankamenty występujące w polskiej przestrzeni publicznej.
Kampania ma zachęcić do zmian w krajobrazie polskich miast,
ochrony dziedzictwa lokalnego i odpowiedzialnego zarządzania
miejscami pamięci, zielenią miejską czy miejscami zabytkowymi.

Film „Krajobraz mojego miasta” można obejrzeć na platformie
YouTube  Narodowego  Instytutu  Dziedzictwa
(https://www.youtube.com/watch?v=OttpAG46FTY).

Więcej informacji  na temat kampanii znajdą Państwo na stronie
http://krajobrazmojegomiasta.pl/

Z aparatem i piórem – ciąg
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dalszy  warsztatów
dziennikarskich
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W  Bibliotece  Miejskiej  odbył  się  (18.05)  cykl  warsztatów
dziennikarskich  dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych.
Kadrowanie, perspektywa, złota godzina – te pojęcia nie sa już
tajemnicą dla uczestników warsztatów fotograficznych „Imperium
w  obiektywie”,  prowadzonych  z  pasją  przez  Filipa
Kowalkowskiego  fotografa  „Gazety  Pomorskiej”  i  „Expressu
Bydgoskiego”. Opowiedział on młodzieży jak zaczęła się jego
przygoda z aparatem, na przykładach swoich zdjęć zaprezentował
wyznaczniki  dobrej  fotografii,  a  także  przygotował
niespodzankę dla uczestników. Podczas pleneru fotograficznego
zdradził  sekret  udanej  fotografii  wykonanej…  smartfonem.
Młodzież  z  ochotą  przystąpiła  do  zadania,  jakim  było
stworzenie portretu z wykorzystaniem naturalnego światła. Po
warsztatach fotograficznych przyszedł czas na zmierzenie się
ze sztuka tworzenia tekstu. Dziennikarz mediów regionalnych
Roman  Laudański  poprowadził  warsztaty  „Notes  reportera”,
podczas których młodzież miała okazję nauczyć się komponować
notki  prasowe,  konstruować  informacje  w  myśl  zasady:  kto,
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gdzie, kiedy? Przez 2 godziny młodzi adepci dziennikarstwa w
czasie licznych zadań szlifowali swoje umiejętności, tworząc
chwytliwe tytuły, leady i dokonując selekcji informacji pod
okiem fachowca. Znalazła się także chwila, by wspomnieć o
Ryszardzie  Kapuścińskim,  wybitnym  twórcy  reportaży,  a
jednocześnie patronie projektu „Cesarze Reportażu”, w ramach
którego  zorganizowano  warsztaty.  Po  odczytaniu  krótkiego
fragmentu jego reportażu, młodzież przystąpiła do tworzenia
wywiadów.

Warsztaty  zorganizowano  przy  współpracy  ze  Stowarzyszeniem
„Nowa  Para  Butów”  w  ramach  projektu  „Cesarze  Reportażu”
dofinansowanego  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego.
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Tegoroczny Tydzień Bibliotek w Filii nr 7 upłynął pod znakiem
nowych  technologii.  Czytelnicy  naszej  biblioteki  ochoczo
postanowili uratować swoje stare zdjęcia. Dzięki możliwości
zeskanowania za darmo fotografii, wiele zdjęć zyskało drugie
życie. Zamiana w formę cyfrową gwarantuje, że wiele pokoleń
pozna swoich przodków.

Dodatkowo,  w  ramach  świątecznego  tygodnia,  na  uczestników
spotkań  Klubu  Gier  „Siódemka”  czekała  miła  niespodzianka.
Klubowicze  poznali  nową  grę  Boost!.  To  gra  wzrokowa,
dostarczająca  świetnej  zabawy  w  krótkim  czasie.

Przez cały tydzień każde dziecko, które wypożyczyło książkę,
otrzymywało naklejkę z hasłem tegorocznego Tygodnia Bibliotek
„Biblioteka?  Oczywiście!”  Natomiast  na  każdego  dorosłego
czytelnika czekało wiele różnorodnych zakładek.
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Nie zgadzamy się na agresję i
nienawiść
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W ramach konkursu „O Żydach i Żydówkach”, organizowanego przez
Fundację  Rozwoju  Społeczeństwa  Informacyjnego  i  Fundację
Humanity  in  Action  Polska,  zaproponowaliśmy  nauczycielom  i
uczniom szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych kilka spotkań
edukacyjnych:  „Czy  inny  jest  winny?  O  hejcie  i  mowie
nienawiści”. Do udziału w nich zgłosiło się już ponad 150
osób,  ale  zainteresowani  zajęciami  na  ten  ważny  i  jakże
aktualny  temat  mogą  się  jeszcze  skontaktować  z  Bartoszem
Wiśniewskim  w  Bibliotece  Głównej  przy  ul.  Kilińskiego  16,
telefon:  52  352  7237  ,  mail:   bibliograficzny@bmino.pl
Spotkania  zaplanowano  w  drugiej  połowie  maja  i  pierwszej
połowie czerwca.
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Majowe  świętowanie  w
Bibliotece
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Inowrocławska  książnica  –  Filia  Nr  12  Dla  Ludzi
Niepełnosprawnych zorganizowała  spotkanie z okazji minionych
świąt majowych. Z programem artystycznym wystąpiły dzieci z
Przedszkola  Nr  14  Muzyczna  Kraina,  uczniowie  ze  Szkoły
Podstawowej Nr 16 im. Jana Pawła II  oraz Zespół Wokalny 
„ASTRY”  działający  przy  Klubie  Kujawskiej  Spółdzielni
Mieszkaniowej „Rondo”  w Inowrocławiu. Zarówno ci najmłodsi
jak  i  dorośli  z  zainteresowaniem  wysłuchali   utworów
instrumentalnych i słowno – muzycznych podkreślających ważne
wydarzenia.   Impreza  odbyła  się   w  ramach  „Bibliotecznej
majówki”.
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Aparaty  i  pióra  w  dłoń!  –
warsztatów  dziennikarskich
ciąg dalszy
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Nie  kończymy  dziennikarskiej  przygody!  Po  warsztatach
reportażowych  w  systemie  e-learning  i  dziennikarskich,
połączonych  z  wyjazdem  do  siedzib  Radia  PiK  i  Telewizji
Polskiej Oddział w Bydgoszczy przyszedł czas na szlifowanie
pióra  i  podkręcanie  obiektywów.  Przed  Wami  „Imperium  w
obiektywie” i „Notes reportera” czterogodzinny cykl warsztatów
prasowych  i  fotograficznych.  Wiedzę  na  temat  właściwej
konstrukcji tekstu prasowego, researchu oraz chwytania tych
jedynych  i  niepowtarzalnych  momentów  za  pomocą  aparatu
pozyskacie od profesjonalistów. Już 18 maja br. (czwartek)  od
10:00 Salonik Literacko-Artystyczny zamieni się w świątynię
wiedzy dla przyszłych dziennikarzy i reporterów. Zachęcamy do
udziału młodzież szkół ponadgimnazjalnych. Zgłoszenia możecie
kierować pod numer telefonu 357-46-38 do 17 maja.
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Wydarzenie  organizowane  przy  współpracy  ze  Stowarzyszeniem
„Nowa  Para  Butów”  w  ramach  projektu  „Cesarze  Reportażu”
dofinansowanego  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego.

[WYKŁAD]  Nadciśnienie
tętnicze – cichy zabójca
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Urząd  Miasta  Inowrocławia  i  Biblioteka  Miejska  im.  Jana
Kasprowicza w Inowrocławiu zapraszają na spotkanie edukacyjne
pt. „Nadciśnienie tętnicze – cichy zabójca”, które odbędzie

się  16  maja  2017  r.  o  godz.  1700  w  Saloniku  Literacko-
Artystycznym  (ul.  Kilińskiego  16).  Sptkanie  poprowadzi  dr
Robert Drogowski. WSTĘP WOLNY!
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Radiowo  i  telewizyjnie  z
Biblioteką Miejską
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Grupa  młodzieży  z  inowrocławskich  szkół  ponadgimnazjalnych
uczestniczyła w wyjazdowych warsztatach dziennikarskich, które
odbyły  się  w  siedzibach  Radia  PiK  i  Telewizji  Polskiej  w
Bydgoszczy.

Podczas warsztatów radiowych młodzież miała okazję zwiedzić
Muzeum Radia w siedzibie Radia PiK, towarzyszyła nadawaniu
audycji na żywo oraz spotkała realizatorów dźwięku i audycji.
Newsroom,  kolejny  z  przystanków,  wzbudził  największe
zainteresowanie.  W  trakcie  warsztatów  telewizyjnych  w
Telewizji  Polskiej  była  okazja  zobaczyć  na  żywo  studio
„Zbliżeń” oraz spróbować swoich sił przed kamerą. Młodzież
przeszła także szybkie szkolenie z tworzenia tekstów.

Nie  zabrakło  także  dobrych  rad  od  profesjonalistów.
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Dziennikarze  w  barwnych  opowieściach  o  kulisach  swojego
zawodu,  charakteryzowali  typy  dziennikarstwa,  podkreślali
najważniejsze  aspekty  tej  pracy,  ale  też  zapewniali,  że
dziennikarstwo to pasja, czego sami byli dowodem.

Warsztaty  zorganizowano  przy  współpracy  ze  Stowarzyszeniem
„Nowa  Para  Butów”  w  ramach  projektu  „Cesarze  Reportażu”
dofinansowanego  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego.
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